Q@icnpg

Divulgac&o de resultados de concesséo de auxilio

MIMISTERIC DA
TE

CNOLOGIA,

Hwncﬁcég’ E COMUNICACOES

Concedente: Conselho Nacional de Desenvolvimento Cientifico e Tecnoldgico - CNPq.

Objetivo:

Concesséo de auxilio financeiro a pesquisa para a chamada:

CHAMADA CNPqg N ©03/2018 - PROGRAMA INSTITUCIONAL DE BOLSAS DE

Vigéncia: A partir da data de aceitagdo pelos beneficiarios e pelo periodo de duragdo aprovado conforme
detalhamento da planilha abaixo.

N° Processo Mod. Duragao

800001/2018-4

800003/2018-7

800005/2018-0

800009/2018-5

800012/2018-6

800014/2018-9

800017/2018-8

800020/2018-9

800022/2018-1

800023/2018-8

800028/2018-0

800029/2018-6

800031/2018-0

800034/2018-0

800037/2018-9

800040/2018-0

800043/2018-9

800046/2018-8

800047/2018-4

800051/2018-1

800055/2018-7

12meses

12meses

12meses

12meses

12meses

12meses

12meses

12meses

12meses

12meses

12meses

12meses

12meses

12meses

12meses

12meses

12meses

12meses

12meses

12meses

12meses

Beneficiario
Marcelo Conte
Lena Vania Ribeiro Pinheiro
Kleber Del Claro
Maria Lucia Gili Massi
Valdir Cechinel Filho

Joao Carlos Ferrari Corréa

Maria Eugénia Zerlotti
Mercadante

Sergio de Souza Salles

Elba Calesso Teixeira

Katia Jorge Ciuffi

Getulio de Vasconcelos
Fabiana Leticia Sbaraini
Any Avila Assuncéo

Anelise Beneduzi da Silveira
Anamaria Aranha Camargo
Bianca de Freitas Terra
Cindy Stella Fernandes

Paulo Sérgio Dalmas

Luiz Veriano Oliveira Dalla
Valentina

Nukacia Meyre Silva Araujo

Paulo Knauss de Mendonga

Contrato

Contrato inicial

Contrato inicial

Contrato inicial

Contrato inicial

Contrato inicial

Contrato inicial

Contrato inicial

Contrato inicial

Contrato inicial

Contrato inicial

Contrato inicial

Contrato inicial

Contrato inicial

Contrato inicial

Contrato inicial

Contrato inicial

Contrato inicial

Contrato inicial

Contrato inicial

Contrato inicial

Contrato inicial

Custeio

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Capital Bolsa
0,00 24.000,00
0,00 33.600,00
0,00 1.104.000,00
0,00 33.600,00
0,00  158.400,00
0,00 105.600,00
0,00 57.600,00
0,00 158.400,00
0,00 72.000,00
0,00  139.200,00
0,00  134.400,00
0,00 48.000,00
0,00 9.600,00
0,00 14.400,00
0,00 24.000,00
0,00  240.000,00
0,00  201.600,00
0,00 48.000,00
0,00 43.200,00
0,00  840.000,00
0,00 48.000,00
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N° Processo Mod. Duragao

800057/2018-0

800060/2018-0

800062/2018-3

800064/2018-6

800066/2018-9

800072/2018-9

800073/2018-5

800074/2018-1

800076/2018-4

800081/2018-8

800082/2018-4

800084/2018-7

800089/2018-9

800092/2018-0

800096/2018-5

800101/2018-9

800103/2018-1

800105/2018-4

800106/2018-0

800112/2018-0

800114/2018-3

800116/2018-6

800120/2018-3

800123/2018-2

800125/2018-5

800129/2018-0

800133/2018-8

800135/2018-0

800136/2018-7

800143/2018-3

12meses

12meses

12meses

12meses

12meses

12meses

12meses

12meses

12meses

12meses

12meses

12meses

12meses

12meses

12meses

12meses

12meses

12meses

12meses

12meses

12meses

12meses

12meses

12meses

12meses

12meses

12meses

12meses

12meses

12meses

Beneficiario
Wander Miguel de Barros

José Alberto Domingues
Rodrigues

Silvio César Sampaio

Regina Lucia Batista da Costa de

Oliveira

Maria Rita Carvalho Garbi Novaes

Severino de Paiva Sobrinho
Silvana Sa de Carvalho

Soraia Barreto Aguiar Fonteles
Alexilda Oliveira de Souza
Fernando Moreno da Silva
Milton Carlos Farina

Sérgio Ronaldo Granemann
Priscila Braga Caliope

Avristeu Vieira da Silva

Edson Donizetti Verri

Marcos Roberto Teixeira Halasz

José Artur Teixeira Gongalves

Cintia Alessandra Matiucci
Pereira

Patricia Kayser Vargas Mangan

Neide Aparecida de Souza
Lehfeld

Lucindo José Quintans Junior
Alessandra Borin Nogueira

Alex Sandro Romeo de Souza
Poletto

Alvaro Della Bona

Sérgio Carlos Resende
Marcelo Rodrigues da Cunha
Velci Queiréz de Souza

Marcia Zilioli Bellini

Antonio Claudio Lucas da
Nébrega

Fernando Antonio Maria Claret
Alcadipani

Contrato

Contrato inicial

Contrato inicial

Contrato inicial

Contrato inicial

Contrato inicial

Contrato inicial

Contrato inicial

Contrato inicial

Contrato inicial

Contrato inicial

Contrato inicial

Contrato inicial

Contrato inicial

Contrato inicial

Contrato inicial

Contrato inicial

Contrato inicial

Contrato inicial

Contrato inicial

Contrato inicial

Contrato inicial

Contrato inicial

Contrato inicial

Contrato inicial

Contrato inicial

Contrato inicial

Contrato inicial

Contrato inicial

Contrato inicial

Contrato inicial

Custeio

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Capital Bolsa
0,00 48.000,00
0,00 38.400,00
0,00 456.000,00
0,00 48.000,00
0,00  100.800,00
0,00 216.000,00
0,00 86.400,00
0,00  403.200,00
0,00 436.800,00
0,00 91.200,00
0,00  100.800,00
0,00 1.977.600,00
0,00 57.600,00
0,00 432.000,00
0,00 33.600,00
0,00 19.200,00
0,00 24.000,00
0,00 62.400,00
0,00 24.000,00
0,00 120.000,00
0,00 1.108.800,00
0,00 384.000,00
0,00 38.400,00
0,00  201.600,00
0,00 48.000,00
0,00 28.800,00
0,00 168.000,00
0,00 24.000,00
0,00 1.737.600,00
0,00 48.000,00
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N° Processo Mod. Duragao

800145/2018-6

800147/2018-9

800150/2018-0

800151/2018-6

800158/2018-0

800161/2018-1

800162/2018-8

800171/2018-7

800172/2018-3

800174/2018-6

800175/2018-2

800177/2018-5

800180/2018-6

800182/2018-9

800184/2018-1

800193/2018-0

800194/2018-7

800200/2018-7

800201/2018-3

800204/2018-2

800205/2018-9

800206/2018-5

800208/2018-8

800214/2018-8

800215/2018-4

800216/2018-0

800220/2018-8

800221/2018-4

800224/2018-3

800234/2018-9

12meses

12meses

12meses

12meses

12meses

12meses

12meses

12meses

12meses

12meses

12meses

12meses

12meses

12meses

12meses

12meses

12meses

12meses

12meses

12meses

12meses

12meses

12meses

12meses

12meses

12meses

12meses

12meses

12meses

12meses

Beneficiario
Evelyn Goyannes Dill Orrico
Larissa Liz Odreski Ramina

Carlos Antonio Alvarenga
Gongalves

Claudia Maris Ferreira Mostério
Celia Regina Granhen Tavares
Geraldo Luiz De Mori

Lucio Cardozo Filho

lara Lucia Tescarollo

Dorotea Frank Kersch

Geanne Matos de Andrade

Milana Drumond Ramos Santana

Conceigao Aparecida Previero

Pedro de Azevedo Castelo
Branco

Gabriel Bonetto Bampi
Plinio Martins Falcao

Egberto Gaspar de Moura

Marcelo Augusto Marretto
Esquisatto

Gisele Mazon

Sidnei Paciornik

Oscar Rubem Klegues Montedo
Claudio Lopes de Vasconcelos

Ricardo Tavares Pinheiro

José Luiz de Andrade Rezende
Pereira

Eduardo Acedo Barbosa
Marcelo de Abreu César

Andreimar Martins Soares

Gustavo Oliveira de Meira
Gusmaéo

Sheila Fernandes Pimenta e
Oliveira

Marcos Montani Caseiro

Marilia Pereira Bueno Millan

Contrato

Contrato inicial

Contrato inicial

Contrato inicial

Contrato inicial

Contrato inicial

Contrato inicial

Contrato inicial

Contrato inicial

Contrato inicial

Contrato inicial

Contrato inicial

Contrato inicial

Contrato inicial

Contrato inicial

Contrato inicial

Contrato inicial

Contrato inicial

Contrato inicial

Contrato inicial

Contrato inicial

Contrato inicial

Contrato inicial

Contrato inicial

Contrato inicial

Contrato inicial

Contrato inicial

Contrato inicial

Contrato inicial

Contrato inicial

Contrato inicial

Custeio

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Capital

0,00
0,00 1-
0,00
0,00
000 '
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00 2
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00 1
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

Pagina 3 de 7

Bolsa

388.800,00

771.200,00

57.600,00

81.600,00

315.200,00

14.400,00

19.200,00

120.000,00

384.000,00

827.200,00

33.600,00

38.400,00

134.400,00

33.600,00

38.400,00

507.200,00

57.600,00

158.400,00

921.600,00

96.000,00

374.400,00

172.800,00

57.600,00

168.000,00

4.800,00

43.200,00

312.000,00

48.000,00

9.600,00

91.200,00



N° Processo Mod. Duragao

800237/2018-8

800240/2018-9

800241/2018-5

800243/2018-8

800246/2018-7

800249/2018-6

800250/2018-4

800256/2018-2

800265/2018-1

800270/2018-5

800271/2018-1

800276/2018-3

800277/2018-0

800278/2018-6

800280/2018-0

800281/2018-7

800283/2018-0

800284/2018-6

800287/2018-5

800291/2018-2

800293/2018-5

800297/2018-0

800299/2018-3

800300/2018-1

800302/2018-4

800303/2018-0

800305/2018-3

800308/2018-2

800311/2018-3

800317/2018-1

12meses

12meses

12meses

12meses

12meses

12meses

12meses

12meses

12meses

12meses

12meses

12meses

12meses

12meses

12meses

12meses

12meses

12meses

12meses

12meses

12meses

12meses

12meses

12meses

12meses

12meses

12meses

12meses

12meses

12meses

Beneficiario
George Régo Albuquerque
Munir Salomao Skaf
Joviles Vitorio Trevisol
Sueli Regina Baggio
Naercio Aquino Menezes Filho
Sonia Maria Malmonge
Fernando Nunes Gouveia

Luis Pedro de Melo Plese

Nelson Luis de Campos
Domingues

Maristella Dalla Pria
Deborah Suchecki

Janaina Coser

Claudio Machado Maia
Helena Carvalho De Lorenzo

Marcelo Henriqgue Napimoga

Antonio Carlos Vargas Sant'Anna

Priscila Vieira e Rosa

André Felipe da Silva Guedes
Eduardo Lima do Carmo
Marcelo Alves Ramos

Maria Izilda Santos de Matos
Daiane Folle

Michel Francgois Fossy

Marley Garcia Silva

Cristina Helena Pinto de Mello
José Pinheiro de Queiroz Neto
Nadia Teresinha Schroder

Denise Maria Christofolini

Jodo Mauricio Gama Boaventura

Andre Rodrigo Rech

Contrato

Contrato inicial

Contrato inicial

Contrato inicial

Contrato inicial

Contrato inicial

Contrato inicial

Contrato inicial

Contrato inicial

Contrato inicial

Contrato inicial

Contrato inicial

Contrato inicial

Contrato inicial

Contrato inicial

Contrato inicial

Contrato inicial

Contrato inicial

Contrato inicial

Contrato inicial

Contrato inicial

Contrato inicial

Contrato inicial

Contrato inicial

Contrato inicial

Contrato inicial

Contrato inicial

Contrato inicial

Contrato inicial

Contrato inicial

Contrato inicial

Custeio

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Capital

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

Bolsa

369.600,00

3.062.400,00

91.200,00

192.000,00

28.800,00

326.400,00

24.000,00

57.600,00

513.600,00

513.600,00

1.512.000,00

33.600,00

62.400,00

57.600,00

24.000,00

571.200,00

1.060.800,00

19.200,00

48.000,00

619.200,00

835.200,00

9.600,00

1.142.400,00

48.000,00

33.600,00

48.000,00

86.400,00

72.000,00

19.200,00

292.800,00
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N° Processo Mod. Duragao

800323/2018-1

800327/2018-7

800329/2018-0

800330/2018-8

800331/2018-4

800333/2018-7

800334/2018-3

800337/2018-2

800342/2018-6

800343/2018-2

800346/2018-1

800349/2018-0

800353/2018-8

800359/2018-6

800368/2018-5

800369/2018-1

800374/2018-5

800375/2018-1

800380/2018-5

800385/2018-7

800390/2018-0

800391/2018-7

800393/2018-0

800396/2018-9

800397/2018-5

800405/2018-8

800408/2018-7

800409/2018-3

800410/2018-1

800412/2018-4

12meses

12meses

12meses

12meses

12meses

12meses

12meses

12meses

12meses

12meses

12meses

12meses

12meses

12meses

12meses

12meses

12meses

12meses

12meses

12meses

12meses

12meses

12meses

12meses

12meses

12meses

12meses

12meses

12meses

12meses

Beneficiario
Emiliano Esterci Ramalho

Cristina Moniz Araujo Lopes

Priscila Valverde de Oliveira
Vitorino

Leandro Di Bartolo

Pedro Manuel Calas Lopes
Pacheco

Mario Eidi Sato

Darlene Teixeira Castro

Eliana Faquim de Lima Mauro
Alexandre Jose Cruz

Diego Zeni

Joéo Batista Lopes

Manoel Messias Ferreira Junior

Rafael Duarte Coelho dos Santos

Rildo Dias da Silva

Armando Albertazzi Gongalves
Junior

Cinthia Mara da Fonseca
Pacheco

Eliane Vasconcellos Leitédo
Susana Maria Mana de Ardoz
Maria Cristina Gaglianone
Clarissa Teles Rodrigues
Jesiel Freitas Carvalho
Renato Crespo Pereira
Suzana Margareth Ajeje Lobo

Claudia Giovedi

Bruno dos Santos Alves
Figueiredo Brasil

Fabianne Magalh&es Girardin
Pimentel Furtado

Maria Tereza dos Santos Correia

Eduardo Girotto
Fabio Lazzarotti

Paula Fernanda Viegas Pinheiro

Contrato

Contrato inicial

Contrato inicial

Contrato inicial

Contrato inicial

Contrato inicial

Contrato inicial

Contrato inicial

Contrato inicial

Contrato inicial

Contrato inicial

Contrato inicial

Contrato inicial

Contrato inicial

Contrato inicial

Contrato inicial

Contrato inicial

Contrato inicial

Contrato inicial

Contrato inicial

Contrato inicial

Contrato inicial

Contrato inicial

Contrato inicial

Contrato inicial

Contrato inicial

Contrato inicial

Contrato inicial

Contrato inicial

Contrato inicial

Contrato inicial

Custeio

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Capital

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

Bolsa

48.000,00

230.400,00

417.600,00

91.200,00

182.400,00

177.600,00

72.000,00

72.000,00

9.600,00

48.000,00

988.800,00

950.400,00

494.400,00

48.000,00

2.145.600,00

9.600,00

72.000,00

19.200,00

628.800,00

9.600,00

1.531.200,00

144.000,00

211.200,00

28.800,00

2.376.000,00

57.600,00

2.716.800,00

57.600,00

86.400,00

446.400,00

Pagina 5 de 7



N° Processo Mod. Duragao

800416/2018-0 | 12meses

800417/2018-6 | 12meses

800418/2018-2 | 12meses

800428/2018-8 | 12meses

800433/2018-1 IC  12meses

800435/2018-4 | 12meses

800436/2018-0 | 12meses

800438/2018-3 | 12meses

800442/2018-0 | 12meses

800443/2018-7 | 12meses

800445/2018-0 | 12meses

800449/2018-5 | 12meses

800451/2018-0 | 12meses

800460/2018-9 | 12meses

800461/2018-5 | 12meses

800466/2018-7 | 12meses

800475/2018-6 | 12meses

800476/2018-2 | 12meses

800479/2018-1 IC  12meses

800481/2018-6 | 12meses

800484/2018-5 | 12meses

800487/2018-4 IC  12meses

800492/2018-8 | 12meses

800493/2018-4 | 12meses

800497/2018-0 | 12meses

800498/2018-6 | 12meses

800500/2018-0 | 12meses

800501/2018-7 | 12meses

800503/2018-0 | 12meses

800507/2018-5 | 12meses

Beneficiario
Eduardo Mazzaferro Ehlers
Ana Maria Ribeiro
Renato da Costa Teixeira
Sandra de Oliveira Saes

Cesar de Mendonca Pereira

Evellyn Claudia Wietzikoski
Lovato

Carlos Frederico de Oliveira
Graeff

Tania Cristina Lima

Marne Carvalho de Vasconcellos

Denise Celeste Godoy de
Andrade Rodrigues

Claudia de Figueiredo Braga
Maria Madalena Pessoa Guerra

Josimar Batista Ferreira

Marcelo Gongalves Montes D'Oca
Anténio de Araujo Freitas Junior

Carlos Frederico Bernardo
Loureiro

Paulo Cesar Piquini

Fabio Botelho Josgrilberg

Antonio Conceigado Paranhos
Filho

Nilda Stecanela

Rosinei Batista Ribeiro
Margareth Zabeu Pedroso
Iran José Oliveira da Silva
Albanise Barbosa Marinho
Eliene Gomes dos Santos
Spencer Luiz Marques Payao
Alba Barros Souza Fernandes
Marco Hiroshi Naka

Claudia Borim da Silva

Alethéa Gatto Barschak

Contrato

Contrato inicial

Contrato inicial

Contrato inicial

Contrato inicial

Contrato inicial

Contrato inicial

Contrato inicial

Contrato inicial

Contrato inicial

Contrato inicial

Contrato inicial

Contrato inicial

Contrato inicial

Contrato inicial

Contrato inicial

Contrato inicial

Contrato inicial

Contrato inicial

Contrato inicial

Contrato inicial

Contrato inicial

Contrato inicial

Contrato inicial

Contrato inicial

Contrato inicial

Contrato inicial

Contrato inicial

Contrato inicial

Contrato inicial

Contrato inicial

Custeio

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Capital

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

Bolsa

57.600,00

124.800,00

307.200,00

81.600,00

139.200,00

81.600,00

3.148.800,00

139.200,00

1.176.000,00

14.400,00

2.280.000,00

1.046.400,00

398.400,00

609.600,00

216.000,00

3.566.400,00

1.440.000,00

211.200,00

1.032.000,00

292.800,00

43.200,00

33.600,00

19.200,00

76.800,00

28.800,00

19.200,00

14.400,00

57.600,00

33.600,00

225.600,00
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800514/2018-1

800515/2018-8

800520/2018-1

800521/2018-8

800523/2018-0

12meses

12meses

12meses

12meses

12meses

Fabiano Guimaraes Silva

Romulo Simoes Angelica

Dinaldo Sepulveda Almendra
Filho

Mario Fernando Montenegro
Campos

Luiz Flavio Autran Monteiro
Gomes

Contrato inicial

Contrato inicial

Contrato inicial

Contrato inicial

Contrato inicial

0,00

0,00

0,00

0,00

0,0 177.600,00

0,00 1.737.600,00

0,00 57.600,00

0,00 2.913.600,00

0,00 57.600,00
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